
2020年 5月 30日 

会員様、保護者様各位                          南茨木スイミングスクール 

 

スクール営業再開と感染症対策のご案内 

 

平素は弊スクールをご愛顧賜り厚く感謝申し上げます。 

緊急事態宣言、大阪府内の休業要請の解除を受け、スイミング・サッカースクールの授業を再開致します。 

再開にあたり、以下の通り新型コロナウイルス感染症予防の管理・指導を引き続き徹底致します。 

一般社団法人日本スイミング協会は、プールの次亜塩素酸ナトリウムによる殺菌は非常に強力であること、また

湿度（50％～60％）を保つことによって、プール施設内は感染防止に優れた環境であり、感染リスクは少ないも

のとしています。当館としても、会員の皆様が安心して来館頂けるように、指導体制やスクール環境の整備

をより一層強化して行って参りますのでご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

１．スクール再開日 6月 2日(火) 

 

２．会費について…6月組の会費は 3月 25日(水)並びに 4月 6日(月)に引き落としの 4月組分の会費を 

6 月組分として充当致します。6 月組を休会された方は 7 月分の会費に充当致します。6 月組の休会は

特別休会とし、休会費の 1,600円は免除となります。 

 

３．スクールバスについて…6 月中に再開を予定しておりますが、3 密を避けるために一部コースを縮小し

ての運行再開を検討致しております。早めの運行再開を目指しておりますが、時期につきましては決ま

り次第ホームページにてご案内致します。バスの過密を避ける為、可能な方・お近くの方はなるべく徒

歩・自転車等での来館にご協力をお願い致します。 

 

４．来館前のお願い…ご自宅にて必ず検温と体調のご確認をお願い致します。平熱以上の発熱、だるさ、悪

寒咳などの諸症状のある方は、ご来館できません。また近親者の方に体調不良の方がおられる場合も来

館は控えてください。 

  飛沫防止のため、マスクの着用をお願い致します。又飲食物の持ち込みもご遠慮ください。 

  水着・ユニフォームはご自宅で着替えてお越し下さい。 

 

５．来館時…館内に入る際に来館者の検温と手指のアルコール消毒を行います。 

 

６．保護者の皆様…幼児の着替えの手伝いを除き、付き添いの方のギャラリーへの入館・観覧は禁止といた

します。付き添いの方もマスクの着用をお願いいたします。着替え後すぐに退館いただきます様ご協力

お願い致します。サッカーの観覧に関しては必ずマスク着用並びに観覧者同士の間隔を十分開けてい

ただきますようお願いいたします。 

 

７．更衣・準備体操…更衣室は、「密集防止」のため、自宅で水着に着替えてからのご来館と、着替えを終

えたら速やかに更衣室から出ていただくようお願いします。 

  準備体操はプールサイドにて行います。着替え後体操開始までお友達とお話ししないよう静かに待機

をお願いします。 

さらに、授業間の入れ替えによる密集を防ぐために、入退水時間を通常よりも長く設けます。 



 

８．授業について…（生徒の皆様へ保護者の方からご説明をお願い致します。） 

・プールに入る前と後は、しっかりシャワーを浴びましょう 

・練習中は近い距離でのおしゃべりはなるべくしないようにしましょう 

 ・練習前と後には手洗いうがいをしましょう。 

 ・サウナは密閉された空間になるので利用できません。しっかりと体を拭きましょう 

・キャップ・ゴーグル等の貸し出しは感染防止のためしばらくの間中止致します。キャップを忘れた場合

入水出来ませんので忘れ物の無いように注意しましょう(その際は取りに戻っていただくか振替をお願

いします。) 

  

９．施設内の感染防止対策… 

 ・手すりやドアノブなどの場所はこまめに「除菌・清掃」を行っています。 

 ・プール内は常に残留塩素濃度が基準値以内（0.4mg/L以上）になるよう、徹底した「塩素消毒」を行な

っています。ろ過機能により全てプールの水は常に循環されています。又、毎月保健所の水質検査を受

けております。これによりプール部分における安全性は保たれています。 

 ・玄関及びギャラリーの窓を常に開け、「換気」をいたします。 

 

１０．スタッフの感染防止対策… 

 ・勤務前に検温並びに体調確認を行い、健康管理に努めます。 

・フロントスタッフ、コーチは全員常時、勤務時に「マスク」を着用いたします。また、授業中、コーチ

は「水泳指導者用のプールマスク」を使用いたします。 

 ・スタッフの毎時間ごとの手洗い消毒・うがいを行っています。 

 

以上、私たちの取り組みと併せ、会員様・保護者様にお願いしたい点を申し上げました。また、これらは現

時点における対応となり、今後の状況により変更する場合がございますのでご了承ください。最新情報はホ

ームページにてお知らせいたします。 

何卒、皆様のご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 


